



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XI – Nº 380 – QUARTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2021 – ENCANTO/RN

IMPrensa Oficial do Município de Encanto/RN
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO
AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR

PODER EXECUTIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 12050001/2021

AUTORIZAÇÃO

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Prefeitura Municipal de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 12050001/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de material de limpeza destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos:

985 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI- ME (17.737.876/0001-18)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	18619 - Água Sanitária 12x1 lt	UND		20	23,88	477,60
2	1073 - BALDE PLÁSTICO 12 L	UND		3	6,99	20,97
3	18639 - Desodorante de ar 300ml x12	UND		2	129,80	259,60
4	18640 - Desinfetante 12x1 lt	UND		10	29,80	298,00
5	9166 - DETERGENTE P/ LOUÇA 12X500ML	CX		4	47,76	191,04
6	18622 - Esponja Multiuso x60	UND		2	41,88	83,76
7	18623 - Esponja de aço c/ 14x8 unid	UND		2	24,90	49,80
8	18624 - Flanela 39x59	UND		12	2,39	28,68
9	18641 - Inseticida 300ml	UND		12	10,98	131,76
10	18626 - Luvas tipo cirúrgicas c/ 50 pares	UND		10	79,90	799,00
11	18627 - Lava Piso 2L	UND		24	5,99	143,76
12	18628 - Limpador de vidro vidrex c/ 12x500ml	UND		1	71,88	71,88
13	2092 - Papel Higiênico em Rolo Emb. c/ 16x4	FD		8	47,88	383,04
14	18630 - Papel toalha c12x2 rolos	UND		7	57,60	403,20
15	17245 - Pano de chão	UND		48	2,99	143,52
16	18631 - Pedra sanitária 25g	UND		24	2,29	54,96
17	18633 - Rodo médio	UND		6	10,50	63,00
18	18634 - Rodo grande	UND		6	11,90	71,40

19	18635 - Sabão em barra 10x5x200g	UND		2	79,90	159,80
20	370 - SABÃO EM PÓ 20X500G	CX.		2	73,80	147,60
21	2098 - Sabonete Líquido 1L	UND		12	12,50	150,00
22	18636 - Saco para lixo 30l c/ 100 und	UND		20	18,90	378,00
23	18637 - Saco para lixo 50l c/ 100 und	UND		20	21,00	420,00
24	12617 - SACO PARA LIXO 100L C/100 UND	PCT		20	25,00	500,00
25	117 - VASSOURA DE PELO	UND		24	10,80	259,20
26	17305 - Vassoura de palha	UND		100	1,99	199,00
27	18638 - Vassoura multiuso	UND		6	10,80	64,80
28	7811 - VEJA MULTIUSO 500ML	UN		12	5,99	71,88
					Total (R\$):	6.025,25

Assim, autorizo a presente dispensa.
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 03/05/2021

Alberone Neri de Oliveira Lima
Prefeito Municipal

Espaço não utilizado

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23
Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN.
E-mail: pmencanto@gmail.com

www.encanto.rn.gov.br